PROCURADORIA JURIDICA
DECRETO 029

DECRETO Nº 29/2016 DE 25 DE JULHO DE 2016.

“Dispõe sobre a nova composição, do Conselho Municipal de Assistência Social e dá outras providências”.

A Srª. MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA VIANA, Prefeita Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, especialmente aquela prevista no artigo 71, incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município,

	INDICADOS PELAS ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS EM FÓRUM PROPRIO:

	NOME DO TITULAR
	ORGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA

	João Maria Ferreira do Amaral
	Ass. Volun. de Combate ao Câncer

	Neuza Maria Bernardina da Fonseca
	APAE

	NOME DO SUPLENTE:
	ORGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA

	José Carlos da Silva
	Ass. Volun. de Combate ao Câncer

	Tania Mara de Brito Victor
	APAE

	NOME DO TITULAR:
	ORGÃO/ ENTIDADE QUE REPRESENTA

	Valdeni da Silva Tering
	Usuário dos Serviços – APAE

	NOMEDO SUPLENTE:
	ORGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA

	Neide Marchi de Oliveira
	Usuários dos Serviços – CCI

D E C R E T A:
ARTIGO 1º - Fica nomeado o Conselho Municipal de Assistência Social, como conselheiros efetivos as pessoas abaixo relacionadas, representantes das entidades e organizações, e seus respectivos suplentes, nos termos da Lei Municipal 341 de 12 de dezembro de 1995.

[bookmark: _GoBack]

	INDICADOS PELO PODER EXECUTIVO:

	NOME DO TITULAR
	ÓRGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA

	Márcia Cristina da Silva
	Gerência Mun. de Desenv. Social

	Arlene Cristina da Silva
	Gerência Mun. de Saúde

	Juliani Garcia Berloffa Andrade
	Gerência Mun. de Adm. e Finanças

	NOME DO SUPLENTE:
	ÓRGÃO/ENTIDADE QUE REPRESENTA

	Amanda Aparecida Omito Farias
	Gerência Mun. de Desenv. Social

	Talita Hirala Palmeira
	Gerência Mun. de Saúde

	José Valdevino Pereira
	Gerência Mun. Municipal de Educação

ARTIGO 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação e/ou afixação, revogadas as disposições em contrario.

Gabinete da Prefeita Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, em 25 de julho de 2016.

MARIA DAS DORES DE OLIVEIRA VIANA
Prefeita Municipal